64

Nº 213, segunda-feira, 4 de novembro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 433, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor JAIME ANTONIO SOUSA MELO, código 33235, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, para exercer o encargo de
substituto do titular do cargo em comissão de Coordenador de Manutenção e Projetos,
Nível CJ-2, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO Nº 435, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 504.278/2019-8, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sra. MARIA DO SOCORRO SOUZA MOURA OLIVEIRA,
viúva do ex-servidor Valdemir Antonio de Oliveira, código 9516, aposentado no cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Classe C, Padrão 13, com efeitos a contar de
22/10/2019, data do óbito, com fundamento nos arts. 215; 217, inciso I; e 222, inciso VII,
alínea "b", item 6, da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pela Lei nº 13.135/2015,
cabendo à beneficiária 100% do valor calculado na forma estabelecida pelo art. 2º da Lei
nº 10.887/2004, observado o parágrafo único do art. 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

PORTARIA Nº 62, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o constante
do Processo TST nº 500.363/2019-5, resolve:

Prorrogar a cessão ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região da servidora
LETICIA BORGES VAZ, código 59456, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe A,
Padrão 4, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, por prazo indeterminado, a
contar de 12/2/2020, para o exercício de função comissionada, de acordo com o disposto
no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº
8.270/1991, nos arts. 3º e 16 do ATO.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 324, publicado no
Boletim Interno nº 33, de 23/8/2019.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA
S EC R E T A R I A

ATO Nº 446, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1520, de 25/10/2019, da
Coordenadoria de Apoio aos Ministros;

considerando o constante do memorando nº 37, de 28/10/2019, da Coordenadoria
de Manutenção e Projetos, resolve:

Designar a servidora CELIA HONORIO PEREIRA, código 35525, Agente de Portaria,
requisitada do Ministério da Educação, para exercer a função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, ficando dispensada, a pedido,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Divisão de Apoio Administrativo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 447, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 55, de 8/10/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros;

considerando o constante do memorando nº 111, de 25/10/2019, do Gabinete da
Vice-Presidência, resolve:

Designar a servidora GABRIELA ZAVADINACK, código 63234, Analista Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da Presidência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 448, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 39, de 30/10/2019, da Coordenadoria
de Manutenção e Projetos, resolve:

Designar o servidor JAIME ANTONIO SOUSA MELO, código 33235, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida
Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html